ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2024 года № 29 - п
с. Изюмовка

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальных услуг «Бесплатное предоставление в собственность отдельных

категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального

района Омской области», утвержденный постановлением Главы Изюмовского
сельского поселения от 01Л2.2015 г. №38/1-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Изюмовского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальных услуг
«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Изюмовского
сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области»,
утвержденный постановлением Главы Изюмовского сельского поселения от
01.12.2015 г. №38/1-п, внести следующие изменения:
1.1. п.1.1, подраздела 1. раздела V. дополнить п.п.10) следующего содержания:
«10) требования у заявителя при предоставлении государственной или
муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального
закона № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» .»;
1.2. п.2.5, подраздела 2. Раздела V. дополнить текстом следующего содержания:
« В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим
государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу,
многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1

статьи 16 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного
устранения выявленных нарушений при оказании государственной или
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства
и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо
совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной
услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке
обжалования принятого решения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский
Вестник» и на официальной странице Изюмовского сельского поселения в сети
«Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

М.Ю. Тренина